ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                               № 01
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                             10 января 2017г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2017 г.                                   с.Нахвальское                                        № 01-п

Об отмене Постановления администрации
Нахвальского  сельсовета  от 19.06.2015  № 81
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление  администрации Нахвальского  сельсовета
от 19.05.2015 №81  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  ведущего  специалиста   Вишневскую И.В.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

        Глава  администрации Нахвальского сельсовета:                              Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	09.01.2017
	с.Нахвальское
	                 № 01-р

Об  утверждении  плана  мероприятий  по снижению  потребления энергоресурсов  и внедрения эффективности  энергосберегающих  мероприятий в администрации Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского  края на
2017-2018 годы.

 В соответствии   с  Федеральным  законом  от  23.11.2009года № 261-ФЗ  «Об энергосбережении  и о повышении  энергетической эффективности, и  о  внесении  изменений  в отдельные   законодательные  акты   Российской Федерации», на  основании  предписания  министерства промышленности, энергетики и торговли  Красноярского края  от 19.12.2016г. № 08-190/16  Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить   план  мероприятий  по снижению  потребления энергоресурсов  и внедрения эффективности  энергосберегающих  мероприятий  в  администрации Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского  края на  2017-2018 годы  согласно  приложению.
2. Контроль  за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю  за  собой.
3. Распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

 Глава администрации
 Нахвальского  сельсовета:                                                            Н.И.Гимбал

                                                                                        Приложение
                                                                                        к  распоряжению
                                                                                        от  09.01.2017г. № 01-р

План  мероприятий  по  снижению  потребления энергоресурсов  и внедрения эффективности  энергосберегающих  мероприятий  в  администрации Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края на  2017-2018 годы.

Цель:  Повышение  эффективности использования  энергетических  ресурсов  администрации Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края,  снижение  потребления  топливно-энергетических ресурсов  в  2017-2018годах  на  3%   по отношению  к  прошлому  году.
Задачи:
- провести  организационные, правовые, экономические, научно- технические  и  технологические  мероприятия, обеспечивающие снижение  потребления  энергетических ресурсов   и повышение  энергетической  безопасности;
- оптимизировать потребление  электроэнергии;
- минимизировать  расходы местного  бюджета  по оплате   за  потребляемые  энергоресурсы  администрации Нахвальского  сельсовета ( за  счет  учета  и контроля  над  фактическим потреблением);
- сформировать  сознательное  отношение  у  сотрудников  администрации  к  сбережению  и   экономии  энергоресурсов.

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок  реализации
	исполнители

	Организационные  мероприятия

	1.
	Осуществлять  проверку  работы  приборов  учета  и  состояние  отопительной  системы,  своевременно  принимать  меры по  устранению  неполадок.
	ежедневно
	Электрик

	2.
	Контроль над  расходованием  электроэнергии  в  кабинетах
	ежедневно
	Сотрудники  администрации

	3.
	Своевременная  передача  данных  показания приборов  учета  в  ресурсоснабжающие  организации
	25-28  числа  каждого  месяца
	Глава  сельсовета

	4.
	Проводить  сверку  по данным  журнала  учета расхода энергоресурсов  и  счета  поставщиков
	1  раз  в  квартал
	Глава  сельсовета

	5.
	Замена  устаревших  осветительных  приборов
	По  мере   необходимости
	Глава  сельсовета

	6.
	Замена ламп  освещения  накаливания на  энергосберегающие
	В течении года
	Глава  сельсовета

	7.
	Очистка  светильников  от  пыли  и отложений
	ежеквартально
	Уборщик  служебных  помещений

	8.
	Контроль  за  своевременной  оплатой  расходов за  коммунальные  услуги
	ежеквартально
	Глава  сельсовета

	9.
	Обеспечение  выключения электроприборов  от сети  при  их  неиспользовании
	ежедневно
	Сотрудники  администрации
Работники  МБУК «ПЦКБС» Нахвальского  сельсовета

	10.
	Утепление  оконных  проемов  при  подготовке  к осенне- зимнему периоду, при  необходимости.
	октябрь-ноябрь
	Директор
МБУК «ПЦКБС» Нахвальского  сельсовета

	Работа  с  сотрудниками

	1.
	Контроль за расходованием  электроэнергии, недопущение  нецелевого  использования
	ежедневно
	Сотрудники  администрации;
Работники  МБУК «ПЦКБС» Нахвальского  сельсовета.

	2.
	Соблюдение  графика  светового  режима  в  помещениях  и на  территории  администрации
	ежедневно
	Сотрудники  администрации;
Работники  МБУК «ПЦКБС» Нахвальского  сельсовета.

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
	УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета
Нахвальский
Сельский  Совет
Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За  выпуск

Глава  сельсовета
Н.И.Гимбал
	Отпечатано  в
Администрации
Нахвальского  сельсовета
663055 с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 200  экз.
Дата  выпуска 10. 01. 2017г.